
 

 

 

 SETTORE INFRASTRUTTURE, EDILIZIA SCOLASTICA 
 

N. Proposta 161 del 18/04/2025 ORDINANZA N.160 del 18/04/2025 
 
 

 

 

 
 
 
 
 Vista l’Ordinanza n. 157 del 17/04/2025 di chiusura totale del ponte delle barche sul fiume Ticino 
dalle ore 12:00 del giorno 17.04.2025 alle ore 12:00 del giorno 18.04.2025 (H 24); 

Considerato il perdurare delle avverse condizioni meteo anche in relazione ai dati AIPO sui flussi di 
piena e al livello delle acque raggiunte dal fiume Ticino; 

Preso atto della necessità di preservare la sicurezza dei luoghi garantendo l’incolumità di persone, 
cose, e della relativa sottostruttura del ponte delle barche sul fiume Ticino, posto lungo la S.P. n. 
185 “Bereguardo – Garlasco” nel tratto sito tra i Comuni di Bereguardo e Zerbolò;  

Considerato che la messa in sicurezza e l’incolumità di persone e cose riveste carattere 
preminente; 

Visto altresì il bollettino di monitoraggio e previsione di Regione Lombardia si ritiene di prorogare, 
in via precauzionale, la chiusura totale del ponte delle barche sul fiume Ticino, posto lungo la S.P. 
n. 185 “Bereguardo – Garlasco” nel tratto sito tra i Comuni di Bereguardo e Zerbolò, fino alle ore 
12:00 del giorno 19.04.2025 (H 24); 

Verificata la presenza della seguente viabilità alternativa: S.S. 526, S.S. 494, S.P. 206, S.P. 206 dir, 
S.P. ex S.S. 596, S.P. ex S.S. 35, A7 e A54 (tangenziale ovest di Pavia); 

tutto ciò premesso; 

ORDINA 

di prorogare l’ordinanza n. 157 del 17/04/2025 di chiusura totale del ponte delle barche sul 
fiume Ticino, posto lungo la S.P. n. 185 “Bereguardo – Garlasco” nel tratto sito tra i Comuni di 
Bereguardo e Zerbolò, fino alle ore 12:00 del giorno 19.04.2025 (H 24); 

OGGETTO: PROROGA ORDINANZA N. 157 DEL 17/04/2025 DI CHIUSURA TOTALE DEL PONTE 
DELLE BARCHE SUL FIUME TICINO, POSTO LUNGO LA S.P. N. 185 “BEREGUARDO – 
GARLASCO” NEL TRATTO SITO TRA I COMUNI DI BEREGUARDO E ZERBOLÒ, FINO ALLE 
ORE 12:00 DEL GIORNO 19.04.2025 (H 24) 

C
_L

98
3 

- A
3A

A
O

S
U

 - 
1 

- 2
02

5-
04

-1
8 

- 0
00

10
13



 

 

La presente Ordinanza, ai sensi dell’art. 5, comma 3 del vigente Codice della Strada, è resa nota al 
pubblico mediante l’installazione dei prescritti segnali nonché della necessaria segnaletica 
verticale per la segnalazione dell’istituzione del senso unico alternato da posizionarsi a cura 
dell’Ente provinciale in punti strategici quali rotatorie e svincoli. 

Copia del provvedimento verrà portato tempestivamente a conoscenza delle Autorità e agli Enti 
competenti (Polizia Stradale, Carabinieri, mezzi di soccorso, i Comune di Bereguardo, Borgo San 
Siro, Garlasco, Trovo, Trivolzio, Motta Visconti (MI), Zerbolò, Torre d’Isola, Villanova d’Ardenghi, 
Gropello Cairoli, Carbonara al Ticino, San Martino Siccomario e Vigevano, il Parco del Ticino, ANAS 
e AIPO, la Società TPL, l’Ente proprietario della strada). 

La Provincia sarà ritenuta sollevata ed indenne da qualsiasi pretesa proveniente da utenti stradali 
e/o terzi, in dipendenza dei lavori di cui trattasi, pertanto qualsiasi responsabilità per danni a 
persone o cose resteranno a capo della società titolare del contratto per l’esecuzione dei lavori. 

 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 Roberta Baldiraghi  

Documento firmato da: Baldiraghi Roberta In data: 18/04/2025 

C
_L

98
3 

- A
3A

A
O

S
U

 - 
1 

- 2
02

5-
04

-1
8 

- 0
00

10
13




